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Asia:  VN/7659/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Nato SOFAn ja Pariisin 
pöytäkirjan hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja niihin liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäviraston lausunto koskien luonnosta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Nato 
SOFAn ja Pariisin pöytäkirjan hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja niihin liittyviksi laeiksi.

Ulkoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pohjois- 
Atlantin sopimuksen sopimuspuolten välillä niiden joukkojen asemasta tehdyn sopimuksen 
(NatoSOFA) sekä Pohjois-Atlantin sopimuksen mukaisesti perustettujen kansainvälisten 
sotilasesikuntien asemasta tehdyn pöytäkirjan (Pariisin pöytäkirja) hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi ja niihin liittyviksi laeiksi.

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Hallituksen esitysluonnoksen viranomaisvaikutuksia koskevassa luvussa todetaan, että Nato SOFAn 
ja Pariisin pöytäkirjan määräykset koskevat laajasti valtionhallintoa. Lisäksi todetaan, että 
soveltaminen edellyttää toimivaa viranomaisyhteistyötä Puolustusvoimien ja muiden valtion 
viranomaisten välillä. Traficom katsoo, että viranomaisvaikutuksia koskevassa luvussa olisi tarpeen 
mainita sopimuksesta aiheutuvat välilliset vaikutukset myös Traficomin tehtäviin.

Traficom vastaa siviilitaajuuksien hallinnasta ja tekee Puolustusvoimien kanssa tiivistä 
taajuuskoordinaatiota. Vaikka Nato SOFA:ssa ei ole nimenomaista mainintaa Nato-joukkojen 
taajuuksien käytöstä, käytännössä sopimuksen myötä kasvava Nato-joukkojen yhteistyö ja 
harjoitustoiminta edellyttävät entistä tiiviimpää viranomaiskoordinaatiota ja sitä tukevaa 
resursointia. Traficom vastaa myös Naton turvallisuusluokitellun tiedon suojaamiseen tarkoitettujen 
järjestelmien akkreditointitehtävistä, joiden määrä on yhteistyön ja harjoitustoiminnan 
lisääntymisen myötä kasvanut.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Traficom vastaa ajo-oikeus- ja ajoneuvoasioista kansallisena viranomaisena. Sopimuksen perusteella 
ehdotetut muutokset ajokorttilakiin, ajoneuvolakiin ja lakiin liikenteen palveluista ovat perusteltuja. 
Ajoneuvolain 126 § 1 momentin sanamuotoa voisi täsmentää nykyisestä "Suomea sitova joukkojen 
tai kansainvälisen sotilasesikunnan asemaa koskevassa sopimuksessa…" muotoon "Suomea sitovassa 
joukkojen tai kansainvälisen…". Näiden tehtävien osalta ehdotetuilla muutoksilla ei arvioida olevan 
vaikutusta Traficomin työmäärään.
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